[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022 г.

№ 55
село Березовка

О перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования Березовское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 130 - ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым», постановлением Администрации Березовского сельского поселения от 24.06.2019 № 170 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» ( в редакции постановлений от 17.05.2021№ 170; от 15.11.2021№ 342; от 20.12.2021 № 384), руководствуясь Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Березовского сельского поселения.
2. Определить срок перерегистрации с 01 февраля 2022 года по 01 апреля 2022 года.
3. С целью реализации настоящего постановления заместителю главы Администрации Березовского сельского поселения Кононенко Л.В.:

3.1. провести мероприятия по перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, все изменения, выявленные в ходе перерегистрации, вносить в учетные дела граждан и в список очередности;

3.2. посредством межведомственного взаимодействия осуществить запрос документов, свидетельствующих о наличии/отсутствии в собственности граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, недвижимого имущества;

    3.3. по итогам перерегистрации сформировать уточненные списки граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения в сети Интернет (http:/berezovkassovet.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2022.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского сельского

совета- глава Администрации

Березовского сельского поселения

 А.Б.Назар